
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 417 del 04/05/2018 BOLOGNA

Proposta: DLV/2018/432 del 04/05/2018

Struttura proponente: SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: NONA RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO LAVORO N.
18679/2016

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO

Firmatario: FABRIZIA MONTI in qualità di Responsabile di servizio

Fabrizia MontiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

 n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli Allegati 3) e 4);

 n.  1676  del  20/10/2014  “Disposizioni  per  l'attuazione  di  parte  delle
misure  di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i
giovani approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio
di  SRFC in esito  ai  tirocini  attivati  ai  sensi  della  legge regionale n.
17/2005 e s.m.”, così come modificata da ultimo dalla deliberazione n.
679 del 22/05/2017 “Modifica alla propria deliberazione n. 1676/2014 a
seguito  del  nuovo  assetto  organizzativo  della  Direzione  Generale
Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa”;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Lavoro
della  DG   n.  18679  del  22/11/2016  “Approvazione  elenco  tirocini
ammissibili  al  finanziamento  del  Servizio  regionale  formalizzazione  e
certificazione (SRFC) - Quarto Provvedimento”;

Verificato che, per quanto riguarda un tirocinio presente nell’elenco
allegato parte integrante e sostanziale del succitato provvedimento, il dato
relativo al cognome del tirocinante inserito nel Sistema Informativo Lavoro
Emilia-Romagna  (SIL-ER),  da  cui  i  sistemi  informativi  regionali
recepiscono i dati anagrafici, è risultato errato;

Preso  atto  che  nel  SIL-ER  è  stato  rettificato  il  dato  relativo  al
cognome del tirocinante;

Ritenuto pertanto necessario modificare l’allegato parte integrante e
sostanziale del succitato provvedimento, procedendo alla correzione del
cognome  del  beneficiario  del  tirocinio  indicato  nell’allegato,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visti:

 il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei
dati personali" e ss.mm.;

 la Legge 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e
la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica
amministrazione” e ritenuto opportuno, nelle more dell'approvazione da
parte di questa Agenzia, ente di nuova istituzione, del proprio Piano
triennale  di  prevenzione  della  corruzione,  fare  riferimento  al
corrispondente  Piano  della  Regione  Emilia  Romagna  2017-2019
approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 89 del 30 gennaio
2017  avente  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  triennale  di
prevenzione della corruzione 2017 – 2018";

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da
parte delle pubbliche amministrazioni.”  nonché la deliberazione della
Giunta Regionale n. 486 del 10/04/17 avente ad oggetto “Direttiva di
indirizzi interpretativi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione
previsti  dal  D.lgs.  n.  33  del  2013.  Attuazione del  Piano triennale di
prevenzione della corruzione 2017-2019”; 

 la determinazione del Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro n.
100  del  31/01/2018  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione - 2018/2020 e nomina del
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza
dell'Agenzia Regionale per il Lavoro”; 

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 486 del 10/04/17 avente ad
oggetto  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per  l'applicazione  degli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. N. 33 del 2013. Attuazione
del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019”;



Richiamate infine le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

- n.  1620  del  29  ottobre  2015  “Approvazione  dello  Statuto
dell'Agenzia  regionale  per  il  lavoro  in  attuazione  della  Legge
Regionale 13/2015”,

- n. 79 del 29 gennaio 2016 “Nomina del Direttore per l'Agenzia per
il lavoro”;

Richiamate:

 la deliberazione della Giunta Regionale del 29/01/2016, n. 79 “Nomina
del Direttore per l’Agenzia per il lavoro”;

 la determinazione del Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro n.
79  del  26/10/2016  che  adotta  il  Regolamento  di  organizzazione
dell'Agenzia  stessa,  approvato  dalla  Giunta  regionale  con
deliberazione n. 1927 del 21/11/2016, ed in particolare l'art 10;

 la determinazione del Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro n.
170 del  20/02/2018 “Delega di  funzioni  al  responsabile  del  servizio
integrativo Politiche del lavoro in attuazione dell'art. 7 c. 4 dello statuto
E dell'art. 10 c. 3 del regolamento di organizzazione”;

Attestato che la sottoscritta, responsabile del procedimento, non si
trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto

D E T E R M I N A

pagina 3 di 5



per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  qui  integralmente
richiamate:

1. di  rettificare  l'“Elenco  tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del
Servizio regionale formalizzazione e certificazione (SRFC) - Quarto
Provvedimento”,  allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  della
determinazione  n.  18679/2016,  modificando  il  cognome  del
tirocinante  beneficiario  del  tirocinio  indicato  nell’allegato  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di mantenere invariata ogni altra parte della citata determinazione
n. 18679/2016;

3. di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazione,  si  provvederà  ai  sensi
delle  disposizioni  normative  ed  amministrative  richiamate  in
premessa;

4. di dare atto infine che il presente provvedimento sarà pubblicato nel
sito http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it/tirocini.

Fabrizia Monti

pagina 4 di 5



Provvedimento Cod.
comunicazione

Tirocinante
Cognome e Nome     

errato

Tirocinante
Cognome e Nome                

corretto

Soggetto Promotore                             C.F. Promotore        Soggetto Certificatore C.F. Certificatore

DD 18679/2016       
4° Provvedimento 0603716200502116 GIOVANELLI GIORDANO GIOVANNELLI GIORDANO OFFICINA IMPRESA LOCALE 03121711208 Oficina Impresa Sociale Srl 03121711208

TIROCINIO AMMESSO A L.R. 17/2005

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 5


